令和４年８月１９日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学教育学部音楽棟大型改修工事に伴う

グランドピアノ寄贈について

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

熊本大学教育学部音楽棟は、新校舎への建て替えのため、この秋から大型改修工事に入

ります。

改修工事に伴い、現在音楽棟にある古いグランドピアノやアップライトピアノの一部を

運び出し、他施設に寄贈することになりました。２階講義室にあるグランドピアノは、令

和２年７月豪雨で大きな水害に見舞われた人吉市の人吉医療センターに寄贈され、未だ復

興の道のりが険しい人々の心を癒す楽器として、音楽会や公演に使用される予定です。そ

の他のピアノは、子ども文化会館、花園まちづくりセンター、益城こがみ舎等熊本県内の

施設に無償で譲渡しました。

長い間、多くの音楽科学生、卒業生に愛された楽器はまだ十分使用できる状態のものが

多く、各施設で有効活用されることを期待しています。

クレーンで運び出されるピアノ         音楽棟２階のグランドピアノ

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部音楽科教育講座

教授 國枝 春惠

Email:harue@educ.kumamoto-u.ac.jp